PORTARIA MUNICIPAL Nº 344/2022 – 20 DE JULHO DE 2022
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACUIZINHO/RS, PARA O PERÍODO DE JULHO DE 2022 À JULHO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial as do Inc. VI, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal, e, nos termos nos termos do Art. 19 da Lei Municipal Nº 1.070/17, resolve:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Jacuizinho/RS, para o biênio compreendido entre julho de 2022 à julho de 2024, os membros a seguir relacionados:

I – CARLOS HENRIQUE HEFLER como Titular, e Mario Kellerman como Suplente, representando o Governo Municipal;

II – CARLA TATIANA TRAMONTINI como Titular, e Alessandra Goelzer como Suplente, representando o Governo Municipal;

III – MARISA DEMÉTRIO DE MATOS como Titular, e Cleber Oliveira Prates como Suplente, representando o Governo Municipal;

IV – LIAMARA REZENDE como Titular, e Charles Miguel Schvaickardt como Suplente, representando o Governo Municipal;

V – TATIANE RUTZEN DO NASCIMENTO ANTUNES como Titular, e Neuza Terezinha Franciose Tatsch da Silveira como Suplente, representando o Governo Municipal;

VI – ELISANDRO DA CUNHA como Titular, e Marionara Nogueira Fiuza como Suplente, representando o Governo Municipal;

VII – CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE como Titular, e Patrícia Scalcon de Mascaranhas como Suplente, da ACISJAC, representando os Trabalhadores da Assistência Social;

VIII – SUSAMARA FERREIRA como Titular, e Maria Janete Fiúza como Suplente, representando os Usuários;

IX – MARCOS JAIR TAVARES DA SILVA como Titular, e Nara Alias de Oliveira como Suplente, representando os Usuários;

X – MARIA HELENA RASWEILER como Titular, e Maria Otília Camargo como Suplente, representando os Usuários;
XI – SCHAIANE DA SILVA como Titular, e Cleri Teles como Suplente, representando os Usuários;

XII – SALETE REJANE DA ROSA como Titular, e Jônatas Elias Florêncio como Suplente, representando a Sociedade Civil.
Art. 2º - O mandato dos Membros ora nomeados será de dois (2) anos, para o período de julho de 2022 à julho de 2024, e as atribuições são as constantes da Lei Municipal Nº 1.070/17.
Art. 3º - Esta Portaria vigorará a contar da sua publicação.

JACUIZINHO/RS, 20 de julho de 2022.
DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

               Carla Maria Bugs
Secretária Municipal da Administração